

Nr 172

Av herr Åberg m. fl., om ändrade principer för inkomstbeskattningen av fiskare.

(Lika lydande med motion nr 128 i Första kammaren)

Enligt nuvarande beskattningsregler för sjömän gäller särbestämmelser som medför vissa lättnader. Dessa särbestämmelser är en rättvis anordning gentemot en yrkesgrupp, som gör vårt samhälle stora tjänster under sitt yrkesutövande, under vilket de själva måste avstå från en stor del av de förmåner som samhället kan erbjuda sina andra medborgare. Även i våra grannländer, Danmark och Norge, har man gått in för liknande system. I dessa länder har man också strävat efter att skapa rättvisa så att samtliga som arbetar på havet och uppfyller vissa fordringar får någon form av lättnad i beskattningen.

I vårt land har emellertid denna rättvisa ännu inte kommit yrkesfiskarna till del, trots att dessa så stor del av året måste vistas ute till havs och i fråga om möjligheten att få del av samhällets service befinner sig i samma besvärliga läge som många sjömän. De norska fiskarna däremot får göra avdrag med vissa procent på den skattepliktiga inkomsten, under förutsättning att de fiskat ute till havs minst 15 veckor under beskattningsåret. Avdraget är dock maximerat till 3 000 kronor, men även detta avdrag är till ganska stor hjälp för de norska fiskarna. Man får här också komma ihåg, att de norska fiskarna har mycket stora direkta subventioner från staten, vilket de svenska fiskarna inte har någon motsvarighet till. År 1966 uppgick subventionerna till 167 miljoner kronor och 1967 till 190 miljoner kronor.

Det är nu allmänt känt att det svenska yrkesfisket sedan ett par år tillbaka har haft att kämpa med motgångar av olika slag, vilka vi här inte kan gå in på. Statsmakterna har också uppmärksammat detta, och i vissa fall har ju också smärre åtgärder vidtagits.

Från det svenska fiskets sida har man inte aktualiserat frågan om subventioner. Trycket från starkt subventionerade fisken i vissa konkurrerande länder gör emellertid, att snara åtgärder måste till för att stödja det svenska yrkesfisket — om vi vill ha kvar ett sådant. Den konkurrens på lika villkor, som i många andra avseenden anses vara naturlig, tycks bli allt svårare för de svenska fiskarna att kunna arbeta under.

Under dessa förhållanden skulle det vara en visserligen liten, men dock

stödjande åtgärd från samhällets sida, om de svenska fiskarna erhöll smärre skattelättnader i stil med vad som sedan länge tillämpas i Norge.

Med hänvisning till vad ovan framhållits får vi föreslå,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t anhåller att utredning verkställas i syfte att uppnå sådan utformning av bestämmelserna angående inkomstbeskattningen för svenska fiskare att de blir överensstämmande med de principer som för närvarande gäller i Norge.

Stockholm den 18 januari 1968

Georg Åberg (fp) Lennart Mattsson (cp) Henry Berndtsson (fp)
